
1 

 
 

 

 

 

  
 

AGLI ATTI 

ALL'ALBO E SITO WEB 
DELL'ISTITUTO 

 

OGGETTO: Determina per il reperimento di n. 1 Esperto Collaudatore   

   Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

    Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-58 

                       CUP: H62G20000880007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 – Testo unico sul Pubblico Impiego e s.m.i.; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo(FESR); 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) 

relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID-10462 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) ObiettivoSpecifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la       

realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR);                  

VISTO il Programma Annuale E.F.2020 approvato dal Consiglio di Istituto   nella seduta del 17/12/2019; 

VISTO    l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO     il Decreto   del Dirigente Scolastico di modifica al P.A. Prot. n. 1872  del 18.05.2020; 

VISTA la necessità di  reperire tra  il personale interno una  figura per  lo svolgimento dell’attività di 

Collaudatore. 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 — Oggetto 





2 

 
 

 

 

 

 

Si decreta l'avvio della procedura selettiva, con avviso riservato al personale interno, per 

l'individuazione di n. 1 personale esperto per lo svolgimento dell'attività di Collaudatore nel Progetto 

MSC MALASPINA SMART CLASS 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-58  CUP: H62G20000880007 

. 

 

Art. 2 — Criteri di scelta 

 

La selezione tra le candidature pervenute avverrà ad opera del Dirigente Scolastico  in base ai 

titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi, 

definiti dal Dirigente nell’Avviso di selezione. 

 

Art. 3 – Importo 

 

L' impor to  mass imo  co rr i spos to  per  l ' i ncar i co  d i  P roget taz ione  è  d i  €.90,00  

(Novanta/00), nel limite max del 1% dell'intero importo del progetto.Gli importi sopra indicati, si 

intendono onnicomprensivi di oneri e contributi. 

 

 

Art. 4 – Tempistica 

 

L'avviso di selezione deve essere affisso all'Albo dell'istituto almeno 7 giorni dal giorno di 

pubblicazione. Avverso il provvedimento di individuazione del personale, può essere presentato 

ricorso al Dirigente Scolastico, entro 3 giorni dalla sua pubblicazione. 

. 

 

L'incarico decorrerà dal provvedimento di individuazione e fino al 30.10.2020 , salvo proroghe. 

 

 

Art. 5 — Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 

 

 

 

 

 

F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Marcella Bertocchi 


		2020-05-21T13:25:12+0200
	BERTOCCHI MARCELLA




